
www.HUNUNPA.cz : Mara stepní

1

Latinský název: Dolichotis patagonica Ačkoli mara stepní vypadá jako velký evropský zajíc na
vysokých nohách, není s ním příbuzná. Je potomkem dávno přistěhovalých hlodavců, kteří se stali
nejrozšířenějšími savci Jižní Ameriky. Mara stepní žije ve stepích Argentiny a Patagonie, kde si pro
odpočinek během dne vyhrabává velká doupata.

savci placentálové hlodavci morčatovití mara stepní
třída nadřád řád čeleď druh

• Na pastvu vychází až se soumrakem a během dne se ráda sluní a
vyhřívá. Jsou výbornými běžci a dosáhnou rychlosti až 50 km za hodinu.
Komický je jeden způsob jejich běhu, kdy pružně poskakují snožmo. Její
příbuzná mara slaništní není na rozdíl od mary stepní (patagonské) v českých
zoo vůbec zastoupena.
• Samice rodí po březosti trvající asi 77-90 dní jedno až tři (nejčastěji
dvě) mláďata. Žijí v párech, samice rodí plně vyvinutá mláďata, která již od
narození vidí. Zpočátku jsou ukrytá v noře, která může být dlouhá i několik
metrů. Když se rodiče vracejí z pastvy, pečlivě kontrolují, zda nehrozí
nebezpečí.

                        


